
 

 

 
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

 
COPIA 

 
 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 914 DEL 23-12-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
ATTUAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 153 DEL 20.12.2024 
ALL'OGGETTO: "CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO IN FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SAN VINCENZO DI CASTELLETTO 
SOPRA TICINO PER SUPPORTO ACQUISTO GENERI DI PRIMA NECESSITÀ - 
ANNO 2024". IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE SAN VINCENZO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 
  



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 20.12.2024 all’oggetto: “Contributo 
economico straordinario in favore dell'Associazione di Volontariato San Vincenzo di 
Castelletto Sopra Ticino per supporto acquisto generi di prima necessità - anno 2024"; 

Considerato che tale deliberazione prevede di sostenere l’Associazione di Volontariato San 
Vincenzo nel far fronte all’acquisto di beni necessari per integrare i pacchi alimentari che 
vengono già distribuiti dalla stessa Associazione stessa alle famiglie castellettesi in difficoltà, 
con prodotti che attualmente non vengono forniti per mancanza di risorse, e nello specifico 
con l’acquisto: 

- di generi alimentari; 
- di materiale didattico; 
- di prodotti per la prima infanzia; 

Riconosciuto il valore sociale svolto dall’Associazione di Volontariato San Vincenzo che si 
occupa, tra le altre cose, di sostenere i nuclei familiari residenti a Castelletto Sopra Ticino 
che si trovano a vivere una situazione di difficoltà attraverso la fornitura di generi alimentari; 

Ritenuto di dover dare attuazione a detta deliberazione con l’erogazione di un contributo 
economico pari ad € 670,00 per sostenere l’all’acquisto di generi alimentari, di materiale 
didattico e di prodotti per la prima infanzia, per integrare i pacchi alimentari che vengono già 
distribuiti dalla stessa Associazione alle famiglie castellettesi in difficoltà, con prodotti che 
attualmente non vengono forniti per mancanza di risorse; 

Ritenuto altresì di dover procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione del 
contributo di cui sopra in modo da permettere all’Associazione di integrare i pacchi alimentari 
in preparazione, impegnando l’Associazione a rendicontare dettagliatamente, all’ufficio 
Servizi Sociali, in merito all’utilizzo del contributo concesso entro 30 giorni dal ricevimento 
dello stesso; 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e la relativa nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2024; 

- la deliberazione Giunta Comunale n. 2 del 08/01/2024   di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione esercizi 2024/2026 parte finanziaria;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2024 di conferma e 
aggiornamento per l’anno 2024 del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 
(PIAO) 2023-2025 comprensivo della sottosezione relativa alla Performance anno 
2024.; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO CHE la Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata Responsabile del Servizio per 
il periodo 01/07/2024 – 31/12/2024 come da provvedimento del Sindaco Decreto n. 20/2024 
del 28/06/2024 protocollato al n. 0022408 del 01/07/2024 la quale svolge anche le funzioni di 
RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto l’art. 1 comma 2  del Decreto del Ministro dell’Interno in data 24 dicembre 2021, 
emanato ex artt. 151 comma 1, e 163 comma 3  del TUEL;  
 
Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 
n. 190/2012; 
 
Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 
Visto il capitolo 4682 del bilancio di Previsione 2024, codice bilancio 1205103 come 
modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, che presenta la necessaria disponibilità 

DETERMINA 

Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, a favore 
dell’Associazione di Volontariato San Vincenzo la somma di € 670,00, al capitolo 4682 del 
bilancio di previsione 2024 codice bilancio 1205103 come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, 
che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che la suddetta somma è esigibile nel 
2024, giusto impegno registrato al n. 705; 
 
Di dare atto che l’Associazione di Volontariato San Vincenzo dovrà provvedere a 
rendicontare dettagliatamente la spesa del contributo entro 30 giorni dalla ricezione dello 
stesso; 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali 
            Dott.ssa Ilaria Gaboardi  

                                       (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005) 
 

 
 
 
 
  



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 
comma 7 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 23-12-2024. al giorno 07-01-2025. 
 
lì  23-12-2024 
 
Reg. Pubbl. n. 1633 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
lì 23-12-2024 
 
 Responsabile 
 dott.ssa Gaboardi Ilaria 
 


